平审批字〔2022〕169号

朔州市平鲁区行政审批服务管理局关于山西晋坤
矿产品股份有限公司改建年产1.5万吨石油催化裂化
前驱体生产线项目环境影响报告表的批复

山西晋坤矿产品股份有限公司：

你公司报送的《山西晋坤矿产品股份有限公司改建年产1.5万吨石油催化裂化前驱体生产线项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及报批申请已收悉。经研究，现批复如下：

一、该项目位于朔州市平鲁区北坪循环经济园区内，建设规模为年产1.5万吨石油催化裂化前驱体。主要建设内容包含主体工程、储运工程、依托工程、环保工程等。项目总投资3450万元，其中环保投资148万元。根据《报告表》结论、专家技术审查意见，该项目符合国家产业政策，在严格落实《报告表》及本批复前提下，同意实施建设。

二、项目建设和运营管理中应重点做好以下工作：

1、落实大气污染防治及管理措施：原料上料口粉尘由3个集气罩收集后，经布袋除尘器处理达标后由15米高排气筒排放；喷雾干燥塔废气经布袋除尘器处理后由28米高排气筒达标排放；分级工段粉尘布设脉冲式布袋除尘器，处理达标后经28米高排气筒排放。
2、落实水环境保护措施。生活污水排入现有化粪池，含盐生产废水收集后经园区管网排入平鲁区污水处理厂。
3、落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，采取隔声减振措施，确保厂界噪声达标。
4、做好固体废物的妥善处置。除尘灰直接作为原料和产品使用；项目产生的危险废物暂存于危废暂存间，定期交有资质单位处置；生活垃圾交由环卫部门集中统一处理。

5、有效防范环境风险。制定突发事故风险防范和应急预案，定时组织演练，建立与地方政府的应急预案联动机制。

6、严格落实《报告表》提出的各项环保对策措施，确保污染物达标排放，该项目污染物排放总量：烟尘0.79 t/a、工业粉尘0.6t/a，SO2 0.24t/a、NOx 2.87t/a。

三、项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，应按规定程序实施竣工环境保护验收。

四、朔州市生态环境局平鲁分局要切实承担事中事后监管主要责任，履行属地监管职责，按照《关于进一步完善建设项目环境保护“三同时”及竣工环境保护自主验收监管工作机制的意见》（环执法〔2021〕70号）要求，加强对该项目环境保护“三同时”及自主验收监管。
朔州市平鲁区行政审批服务管理局
                               2022年9月16日